2017 年 8 月

謹啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

弊社製品につきましては、毎々格別のお引き立てを賜り有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、平成28年4月1日より施行の「第十七改正日本薬局方」に基づき、弊社製品の下記の品目が新たに収

載され、これに伴い下記のとおり表示変更のご案内をしておりますが、これら表示のない製品につきまして

は、平成29年（2017年）9月30日が猶予期限となっております。

つきましては、旧表示品が貴社在庫品にございましたら、恐れ入りますが、10月1日以降は出荷を停止の

上、ニプロESファーマ株式会社（現：田辺製薬販売株式会社）まで返品いただきますようお願いいたします。

なお、医療機関の在庫品は返品対象外ですので、併せてご案内申し上げます。

謹　 白

日本薬局方　新規収載に伴う旧表示品の取扱いについて

テルビナフィン錠 125mg 「タナベ」	 → 「日本薬局方　テルビナフィン塩酸塩錠」 の表示追加

カルボシステイン錠 250mg 「テバ」	 → 「日本薬局方　L- カルボシステイン錠」 の表示追加

■返品対象　テルビナフィン錠125mg「タナベ」

旧表示品：「日本薬局方　テルビナフィン塩酸塩錠」の表示がない製品

販売名 包　装 製造番号（返品対象） 製造番号（表示開始）

テルビナフィン錠125mg

「タナベ」
100錠（10錠×10）

A001A、A002A

頭文字がW･Xの製品
A003A

■返品対象　カルボシステイン錠250mg「テバ」

旧表示品：「日本薬局方　L-カルボシステイン錠」の表示がない製品

販売名 包　装 製造番号（返品対象） 製造番号（表示開始）

カルボシステイン錠

250mg「テバ」

1000錠（10錠×100）

JH01～JH08、JM01～JM03

JN01～JN04

頭文字がG・Hの製品

JQ01

500錠（バラ）
JH01、JN05

頭文字がG・Hの製品
JQ08

2GE--624A-
2017 年 8 月作成

以　上

※医療機関の在庫品は返品対象外です

特約店ご案内